
 
Žádost o informaci doručena dne 14. 7. 2017 pod č j. 35891/2017-540000-
11, odpověď odeslána dne 19. 7. 2017 e-mailem.  

 
 

1) Jakým způsobem vymáháte daňové nedoplatky (například nezaplacené 
pokuty) – pomocí daňové exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

anebo využíváte služeb soudního exekutora, který vymáhá nedoplatky exekucí 
dle zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád?  

Celní úřad pro Karlovarský kraj (dále jen „celní úřad“) je k vymáhání 
pohledávek věcně a místně příslušný v souladu s § 6 a § 8 zákona č. 17/2012 

Sb., o celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Nedoplatky 
jsou vymáhány dle příslušných ustanovení § 175 až § 232 zákona č. 280/2009 

Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“). Služeb 
soudního exekutora nevyužíváme. 

 
 
2) Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím 

daňové exekuce podle daňového řádu, zda daňový nedoplatek vymáhá odbor 
Vašeho úřadu nebo o vymáhání požádáte příslušný celní úřad? 

Celní úřad v souvislosti s výše uvedeným sděluje, že nedoplatky jsou 
vymáhány vlastním odborem Správy příjmu a vymáhání, pod který spadá 

oddělení Vymáhání celního úřadu, které má vymáhání nedoplatků ve správě. 
 

 
3) Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím 

soudního exekutora podle exekučního řádu, zda máte uzavřenu smlouvu s 
konkrétním exekutorem, a pokud ano, s jakým, nebo zda vždy využíváte 

služeb stejného exekutora, a pokud ano, jakého. 

Služeb soudního exekutora nevyužíváme. 
 


